

SENATO DELLA REPUBBLICA

XIII LEGISLATURA

N. 2739
TAB. 20
Annesso 27

DISEGNO DI LEGGE

**presentato dal Ministro del tesoro e del bilancio
e della programmazione economica**

(CIAMPI)

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 31 LUGLIO 1997

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1998
e bilancio pluriennale per il triennio 1998-2000**

TABELLA n. 20

**Stato di previsione del Ministero dell'università
e della ricerca scientifica e tecnologica
per l'anno finanziario 1998**

ANNESSO N. 27

CONTO CONSUNTIVO

STAZIONE ASTRONOMICA DI CARLOFORTE

ESERCIZIO FINANZIARIO 1996



ANNESSO N. 27

**allo stato di previsione del Ministero dell'università
e della ricerca scientifica e tecnologica
per l'anno finanziario 1998**

CONTO CONSUNTIVO

STAZIONE ASTRONOMICA DI CARLOFORTE

ESERCIZIO FINANZIARIO 1996

RENDICONTO FINANZIARIO 1996

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

CONTO CONSUNTI

A) ENTRATE

Codice		CAPITOLO	GESTIONE DI COMPETENZA							
			Denominazione	PREVISIONI				SOMME ACCERTATE		
				Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totali accertati (8+9)
					In Pio` (7-4)	In meno (4-7)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		Avanzo D'amministrazione	86.000.000	254.000.000		340.000.000				
		Fondo presunto di cassa iniziale.....	1848.582.258							
		Titolo 1								
		ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI								
		Categoria 1								
		TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO								
10101	01	CONTRIB. DI FINANZ. MIN. PUBBLICA ISTRUZIONE.....	368.000.000	131.000.000		499.000.000	499.000.000		499.000.000	
10102	02	ASSIGN. RIC. SCIEN. 60%								
10103	03	ASSIGN. RIC. SCIEN. 40%								
		Totale Categoria 1	368.000.000	131.000.000		499.000.000	499.000.000		499.000.000	
		Categoria 2								
		TRASFERIMENTI DA PARTE DI ENTI PUBBLICI E PRIVATI								
10201	01	UNIVERSITA' CAGLIARI	4.500.000			4.500.000	4.500.000		4.500.000	
		Totale Categoria 2	4.500.000			4.500.000	4.500.000		4.500.000	
		Totale Titolo 1	372.500.000	131.000.000		503.500.000	503.500.000		503.500.000	

VO ANNO 1996

		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI								
Differenze rispetto alle previsioni		Residui Inizio esercizio	Riscossi	Rimasti da Riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Totale residui attivi a termine esercizio (9+15)	Totale delle somme incassate (8+14)	Annotazioni
In piu' (10-7)	In meno (7-10)					In piu' (16-13)	In meno (13-16)			
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
									499.000.000	
									499.000.000	
									4.500.000	
									4.500.000	
									499.500.000	

A) ENTRATE

		CAPITOLO	GESTIONE DI COMPETENZA						
Codice	N	Denominazione	PREVISIONI				SOMME ACCERTATE		
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rinaste da riscuotere (10-8)	Totali accertati (8+9)
				In Pie` (7-4)	In neo (4-7)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Titolo 2							
		ALTRA ENTRATE							
		Categoria 3							
		REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI							
20301	01	INT. SU DEPOSITI E C/C ..							
20302	02	AFFITTI DI IMMOBILI							
		Totale Categoria 3							
		Categoria 4							
		ENTRATE DIVERSE							
20401	01	RICAVI DALLA VENDITA DI PUBBLICAZIONI							
20402	02	REALIZZI PER CESSIONE DI MATERIALI FUORI USO							
20403	03	PROVENTI DERIVANTI DALLE PRESTAZIONI DI SERVIZIO.							
20404	04	RECUP. E RIND. DIVERSI ..	6.000.000			6.000.000	5.863.396		5.863.396
		Totale Categoria 4	6.000.000			6.000.000	5.863.396		5.863.396

A) ENTRATE

Codice		CAPITOLO	GESTIONE DI COMPETENZA						
			Denominazione	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE		
				Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rinaste da riscuotere (10-8)
In Più (7-4)	In meno (4-7)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Categoria 5							
		ENTRATE EVENTUALI							
20501	01	ENTRATE EVENTUALI							
20502	02	ENTRATE VARIE							
20503	03	REGIONE AUTONOMA SARDA		50.000.000		50.000.000	25.000.000	25.000.000	50.000.000
		Totale Categoria 5		50.000.000		50.000.000	25.000.000	25.000.000	50.000.000
		Totale Titolo 2	6.000.000	50.000.000		56.000.000	30.863.396	25.000.000	55.863.396
		Titolo 3							
		ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI							
		Categoria 6							
		ALIENAZIONI DI IMMOBILI							
		Totale Categoria 6							

A) ENTRATE

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DI COMPETENZA							
	N	Denominazione	PREVISIONI				SOMME ACCERTATE			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totali accertati (8+9)	
				In Pia* (7-4)	In meno (4-7)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		Titolo 5								
		ENTRATE DERIVANTI DA TRASP. IN CONTO CAPITALE								
		Categoria 10								
		TRASP. NON CAPITALIZZAB. DA PARTE DELLO STATO E DI ALTRI ENTI PUBBLICI								
51001	01	TRASP. DA C.N.R. PER LA RICERCA PPR.....	4.000.000		4.000.000					
51002	02	ASI		10.000.000		10.000.000	10.000.000			10.000.000
51003	03	VALORI								
51004	04	TRASFERIMENTI DAL MURST PER L'EDILIZIA		100.000.026		100.000.026	100.000.026			100.000.026
		Totale Categoria 10	4.000.000	110.000.026	4.000.000	110.000.026	110.000.026			110.000.026
		Totale Titolo 5	4.000.000	110.000.026	4.000.000	110.000.026	110.000.026			110.000.026

A) ENTRATE

Codice		CAPITOLO	GESTIONE DI COMPETENZA							
			Denominazione	PREVISIONI				SOMME ACCERTATE		
				Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rinaste da riscuotere (10-8)	Totali accertati (8+9)
					In Più (7-4)	In meno (4-7)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		Titolo 6 PARTITE DI GIRO Categoria 11 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO								
61101	01	RIENDE ERARIALI.....	15.000.000			15.000.000	2.999.000	4.702.000	7.701.000	
61102	02	REV. PREVID. E ASSISTENZ.	1.000.000	3.705.085		4.705.085	2.986.685	1.718.400	4.705.085	
61103	03	REMBORSO PER SOMME PAGATE PER CONTO TERZI	7.000.000			7.000.000	2.447.217	2.700.000	5.147.217	
61104	04	PARTITE IN CONTO SOSPESO								
61105	05	GEST. FONDI PICCOLE SPESA	1.000.000			1.000.000	1.000.000		1.000.000	
		Totale Categoria 11	24.000.000	3.705.085		27.705.085	9.432.902	9.120.400	18.553.302	
		Totale Titolo 6	24.000.000	3.705.085		27.705.085	9.432.902	9.120.400	18.553.302	

Differenze rispetto alle previsioni		GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI						Totale residui attivi a termine esercizio (9+15)	Totale delle somme incassate (8+14)	Annotazioni
		Residui inizio esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni				
						In piu' (10-7)	In meno (7-10)			
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	136.604							25.000.000	503.500.000	
	9.151.783	3.820.720	3.820.720		3.820.720			9.120.400	110.000.026	
	9.288.387	3.820.720	3.820.720		3.820.720			34.120.400	13.253.622	
									657.617.044	

B) SPESE

		CAPITOLO	GESTIONE DI COMPETENZA						
Codice	N	Denominazione	PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE		
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Resante da Pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)
				In Più (7-4)	In meno (4-7)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Titolo I SPESE CORRENTI							
		Categoria 1 SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE							
10101	01	COMPENSI, INDENN. E RIMB. COMPOR. GLI ORGANI COLLE- GIALI DI AMMINISTRAZIONE	700.000			700.000		415.200	415.200
10102	02	COMP. IND. RIMB. AI COM- PONENTI COLLEGIO RIVISORI	12.300.000			12.300.000	2.928.245	8.600.000	11.528.245
		Totale Categoria 1	13.000.000			13.000.000	2.928.245	9.015.200	11.943.445
		Categoria 2 SPESE PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI TERZI							
10201	01	ACQUISTO LIBRI RIVISTE E GIORNALI	2.007.552			2.007.552	1.322.000		1.322.000
10202	02	ACQUISTO MATER. CONSUMO E VOL. MATERIALI TECNICO ..	4.000.000			4.000.000	1.577.528	2.133.249	3.710.777
10203	03	INDENNITA' DI MISSIONE ..	13.000.000	7.000.000		20.000.000	16.231.790	1.081.000	17.312.790
		Riporto	19.007.552	7.000.000		26.007.552	19.131.318	3.214.249	22.345.567

		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI								
Differenze rispetto alle previsioni		Residui inizio esercizio	Pagati	Rinasti da Pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Totale residui passivi termine esercizio (9+15)	Totale delle somme Pagate (8+14)	Annotazioni
In piu' (10-7)	In meno (7-10)					In piu' (16-13)	In meno (13-16)			
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	284.800	332.160	332.160		332.160			415.200	332.160	
	771.755	4.195.000	4.195.000		4.195.000			8.600.000	7.123.245	
	1.056.555	4.527.160	4.527.160		4.527.160			9.015.200	7.455.405	
	685.552								1.322.000	
	289.223	865.858	865.858		865.858			2.133.249	2.443.386	
	2.687.210	2.263.200	2.263.200		2.263.200			1.081.000	18.494.990	
	3.661.985	3.129.058	3.129.058		3.129.058			3.214.249	22.260.376	

B) SPESE

		CAPITOLO	GESTIONE DI COMPETENZA						
Codice	N	Denominazione	PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE		
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rinaste da Pagare (10-8)	Totali inpegni (8+9)
				In Pio' (7-4)	In meno (4-7)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		A Riportare	19.007.552	7.000.000		26.007.552	19.131.318	3.214.249	22.345.567
10204	04	SPSE DI RAPPRESENTANZA...	500.000			500.000	100.555		100.555
10205	05	ACQUISTO VEST. E DIVISE...							
10206	06	TRASPORTI E PACCHIRAGGI...							
10207	07	PREMI DI ASSICURAZIONE...	12.000.000			12.000.000	9.288.490		9.288.490
10208	08	PUBBLICAZIONI E STAMPE...	2.000.000	5.000.000		7.000.000		119.000	119.000
10209	09	MANTENZ. MOL. ESERCIZIO MEZZI DI TRASPORTO.....	10.000.000	2.000.000		12.000.000	5.796.740	389.260	6.186.000
10210	10	CANONI ACQUA.....	8.000.000			8.000.000	6.247.500		6.247.500
10211	11	SPSE DI RISCALDAMENTO...							
10212	12	CONSUMO ENERGIA ELETTRICA	28.000.000	2.000.000		30.000.000	29.519.996		29.519.996
10213	13	MANTENZ. ORD. DEI LOCALI	25.000.000			25.000.000	16.184.000		16.184.000
10214	14	MANTENZ. MOBILI, ATTREZZATURE E MACCHINARI.....	5.000.000			5.000.000	2.493.290	2.336.565	4.829.855
10215	15	SPSE POSTALI E TELEGRAF.	2.000.000	1.000.000		3.000.000	1.108.950	725.000	1.833.950
10216	16	ONERI E COMPENSI PER SPECIALI INCARICHI.....							
10217	17	CONTRATTI CON TECNICI PER USO DI ATTREZZ SPECIFICHE							
10218	18	SPSE D'UFFICIO.....	11.000.000			11.000.000	10.067.335	178.500	10.245.835
10219	19	SPSE TELEFONICHE E TELEI	44.000.000	2.000.000		46.000.000	38.812.000	3.570.000	42.382.000
		Riporto	166.507.552	19.000.000		185.507.552	138.750.174	10.532.574	149.282.748

Differenze rispetto alle previsioni		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI						Totale residui passivi termine esercizio (9+15)	Totale delle somme Pagate (8+14)	Annotazioni
		Residui inizio esercizio	Pagati	Rinasti da Pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni				
						In piu' (10-7)	In meno (7-10)			
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	3.661.985	3.129.058	3.129.058		3.129.058			3.214.249	22.260.376	
	399.445								100.555	
	2.711.510								9.288.490	
	6.881.000	273.700	273.700		273.700			119.000	273.700	
	5.814.000	1.196.800	1.196.800		1.196.800			389.260	6.993.540	
	1.752.500								6.247.500	
	480.004								29.519.996	
	8.816.000	4.046.000	4.046.000		4.046.000				20.230.000	
	170.145	95.200	95.200		95.200			2.336.565	2.588.490	
	1.166.050							725.000	1.108.950	
	754.165	797.505	797.505		797.505			178.500	10.864.840	
	3.618.000	724.000	724.000		724.000			3.570.000	39.536.000	
	36.224.804	10.262.263	10.262.263		10.262.263			10.532.574	149.012.437	

B) SPESE

		CAPITOLO	GESTIONE DI COMPETENZA						
Codice	N		Denominazione	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE		
				Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rinaste da Pagare (10-8)
	In Più (7-4)	In meno (4-7)							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		A Riportare	166.507.552	19.000.000		185.507.552	138.750.174	10.532.574	149.282.748
10220	20	RILEG. LIBRI E PUBBLICAZ.	1.000.000			1.000.000			
10221	21	AFFITTI.....							
		Totale Categoria 2	167.507.552	19.000.000		186.507.552	138.750.174	10.532.574	149.282.748
		Categoria 3							
		SPESE PER LA RICERCA							
10301	01	SPESE PER STUDI, INDAGINI E RIVELAZIONI.....							
10302	02	SPESE MATER. DI CONSUMO..	14.000.000	4.000.000		18.000.000	9.985.021	4.348.253	14.333.274
10303	03	CARONI USO APPARECCHIAT.							
10304	04	PRESTAZIONI TECNICHE RI- CHieste AD ALTRI ENTI.....							
10305	05	PARTICIPAZIONE A CONGRES- SI SCIENTIFICI.....	23.000.000	7.000.000		30.000.000	17.720.053		17.720.053
10306	06	CONFERENZE, SEMINARI, BORSE STUDIO, AGGIORNAMENTI E COLLABORAZ. SCIENTIFICHE	24.000.000	110.000.000		134.000.000	121.471.314	2.505.000	123.976.314
10307	07	CONTRATTI DI RICERCA REGIONE SARDEGNA		50.000.000		50.000.000	25.763.199	24.236.801	50.000.000
10308	08	SPESE PER SOFTWARE	3.000.000	2.000.000		5.000.000	3.859.363		3.859.363
		Totale Categoria 3	64.000.000	173.000.000		237.000.000	178.798.950	31.090.054	209.889.004

Differenze rispetto alle previsioni		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI						Totale residui passivi termine esercizio (9+15)	Totale delle somme Pagate (8+14)	Annotazioni
		Residui Inizio esercizio	Pagati	Rinasti da Pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni				
						In piu' (10-7)	In meno (7-10)			
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	36.224.804	10.262.263	10.262.263		10.262.263			10.532.574	149.012.437	
	1.000.000									
	37.224.804	10.262.263	10.262.263		10.262.263			10.532.574	149.012.437	
	3.666.726	583.100	583.100		583.100			4.348.253	10.568.121	
	12.279.947								17.720.053	
	10.023.686							2.505.000	121.471.314	
								24.236.801	25.763.199	
	1.140.637								3.859.363	
	27.110.996	583.100	583.100		583.100			31.090.054	179.382.050	

B) SPESE

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DI COMPETENZA							
	N	Denominazione	PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rinaste da Pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)	
				In Più (7-4)	In meno (4-7)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		Categoria 4 ONERI FINANZIARI								
10401	01	SPESE E COMM. BANCARIE...	3.800.000			3.800.000		2.575.000	2.575.000	
10402	02	INTERESSI PASSIVI.....								
		Totale Categoria 4	3.800.000			3.800.000		2.575.000	2.575.000	
		Categoria 5 ONERI TRIBUTARI								
10501	01	IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI								
10502	02	ONERI VARI STRAORDINARI								
		Totale Categoria 5								
		Categoria 6 SPESE DIVERSE								
10601	01	RESTITUZ. E RIMB. DIVERSI								
10602	02	ONERI VARI STRAORDINARI	1.000.000			1.000.000	404.920		404.920	
10603	03	SPESE REALIZZO ENTRATE...								
		Riparto	1.000.000			1.000.000	404.920		404.920	

		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI								
Differenze rispetto alle previsioni		Residui Inizio esercizio	Pagati	Rinasti da Pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Totale residui passivi termine esercizio (9+15)	Totale delle somme Pagate (8+14)	Annotazioni
In piu` (10-7)	In meno (7-10)					In piu` (16-13)	In meno (13-16)			
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	1.225.000	2.840.000	2.840.000		2.840.000			2.575.000	2.840.000	
	1.225.000	2.840.000	2.840.000		2.840.000			2.575.000	2.840.000	
	595.080								404.920	
	595.080								404.920	

B) SPESE

		CAPITOLO	GESTIONE DI COMPETENZA						
Codice	N	Denominazione	PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE		
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rinaste da Pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)
				In Più (7-4)	In meno (4-7)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		A riportare	1.000.000			1.000.000	404.920		404.920
10604	04	FONDO DI RISERVA.....	7.000.000		4.000.000	3.000.000			
		Totale Categoria 6	8.000.000		4.000.000	4.000.000	404.920		404.920
		Totale Titolo 1	256.307.552	192.000.000	4.000.000	444.307.552	320.882.289	53.212.828	374.095.117
		Titolo 2							
		SPESE IN CONTO CAPITALE							
		Categoria 7							
		ACQUISIZ. DI BENI AD USO DIVERSI ED OPERE IMMOB.							
20701	01	ACQUISTO BENI IMMOBILI...							
20702	02	RICOSTRUZIONE, TRASFORMAZIONE IMMOBILI.....							
20703	03	SPESE PER NUOVE COSTRUZIONI IN CORSO.....							
20704	04	MANTENIMENTO STRAORDIN. IMMOBILI.....	12.000.000			12.000.000	357.000		357.000
20705	05	FONDI PER L'EDILIZIA		217.000.026		217.000.026		20.000.000	20.000.000
		Totale Categoria 7	12.000.000	217.000.026		229.000.026	357.000	20.000.000	20.357.000

Differenze rispetto alle previsioni		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI						Totale residui passivi termine esercizio (9+15)	Totale delle somme Pagate (8+14)	Annotazioni
		Residui Inizio esercizio	Pagati	Rinasti da Pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni				
						In piu' (10-7)	In meno (7-10)			
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	595.080								404.920	
	3.000.000									
	3.595.080								404.920	
	70.212.435	18.212.523	18.212.523		18.212.523			53.212.828	339.094.812	
	11.643.000	1.924.275	1.924.275		1.924.275				2.281.275	
	197.000.026							20.000.000		
	208.643.026	1.924.275	1.924.275		1.924.275			20.000.000	2.281.275	

B) SPESE

Codice	CAPITOLO		GESTIONE DI COMPETENZA							
	N	Denominazione	PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE			
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rinaste da Pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)	
				In Più (7-4)	In meno (4-7)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		Categoria 8								
		ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE								
20801	01	ACQUISTO DI IMPIANTI, AT- TREZZATURE E MACCHINARI...	12.000.000			12.000.000	9.185.596	2.618.000	11.803.596	
20802	02	RIPRISTINO, TRASF. MANU- STRACON. IMPIANTI, ATER. E MACCHINARI.....	10.000.000			10.000.000	5.921.740	3.462.900	9.384.640	
20803	03	ACQUISTO DI AUTOMEZZI....								
20804	04	ACQUISTO MOBILI, MACCHINE D'UFFICIO.....	10.000.000	5.000.000		15.000.000	3.664.000	6.596.170	10.260.170	
20805	05	BIBLIOTECA.....	42.000.000	5.000.000		47.000.000	45.483.927	699.500	46.183.427	
		Totale Categoria 8	74.000.000	10.000.000		84.000.000	64.255.263	13.376.570	77.631.833	
		Categoria 9								
		ACQUISTO DI VALORI IMMOB. CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI								
20901	01	DEPOSITI E CAUZIONI.....								
		Totale Categoria 9								

B) SPESE

		CAPITOLO	GESTIONE DI COMPETENZA						
Codice	N	Denominazione	PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE		
			Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rinaste da Pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)
				In Più (7-4)	In meno (4-7)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Categoria 10							
		SPESA PER LA RICERCA							
21001	01	ACQUISIZIONE BENI E STRUMENTI PER LA RICERCA FINANZIATA DALLO STATO....	120.000.000	120.000.000		240.000.000	140.541.589	52.469.031	193.010.620
21002	02	STUDI E RICERCHE FINANZIATE DAL C.N.R. E BORSE DI STUDIO	4.000.000		4.000.000				
21003	03	ASI		10.000.000		10.000.000	8.394.582	1.605.418	10.000.000
21004	04	VALOREI							
21005	05	STUDI, RICERCHE FINANZIARIE ENTRA E BORSE STUDIO							
		Totale Categoria 10	124.000.000	130.000.000	4.000.000	250.000.000	148.936.171	54.074.449	203.010.620
		Totale Titolo 2	210.000.000	357.000.026	4.000.000	563.000.026	213.548.434	87.451.019	300.999.453

		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI								
Differenze rispetto alle previsioni		Residui Inizio esercizio	Pagati	Rinasti da Pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Totale residui passivi termine esercizio (9+15)	Totale delle somme Pagate (8+14)	Annotazioni
In piu' (10-7)	In meno (7-10)					In piu' (16-13)	In meno (13-16)			
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	46.989.380	37.227.280	33.836.819		33.836.819		3.390.461	52.469.031	174.378.408	
		10.811.975	7.874.564	2.937.411	10.811.975			2.937.411	7.874.564	
		143.251	143.251		143.251			1.605.418	8.537.833	
		61.777.032	25.780.011	35.997.021	61.777.032			35.997.021	25.780.011	
		89.873	89.873		89.873				89.873	
	46.989.380	110.049.411	67.724.518	38.934.432	106.658.950		3.390.461	93.008.881	216.660.689	
	262.000.573	125.009.296	82.571.143	38.934.432	121.505.575	-	3.503.721	126.385.451	296.119.577	

B) SPESE

Codice		CAPITOLO		GESTIONE DI COMPETENZA						
		N	Denominazione	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			
				Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5-6)	Pagate	Rinaste da Pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)
					In Più (7-4)	In meno (4-7)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
			Titolo 3							
			ESTINZIONI DI MUTUI							
			Categoria 11							
			RIMBORSO DI MUTUI E ANTICIPAZIONI							
31101	01	CASSA DEPOSITI E PRESTITI	2.192.448			2.192.448	2.192.448			2.192.448
		Totale Categoria 11	2.192.448			2.192.448	2.192.448			2.192.448
		Totale Titolo 3	2.192.448			2.192.448	2.192.448			2.192.448
			Titolo 4							
			PARTITE DI GIRO							
			Categoria 12							
			SPESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO							
41201	01	RITENUTE ERARIALI.....	15.000.000			15.000.000	2.999.000	4.702.000		7.701.000
41202	02	RIT. PRIV. ASSISTENZIALI	1.000.000	3.705.085		4.705.085	2.565.015	2.140.070		4.705.085
41203	03	SOMME PAGATE PER CONTO TERZI.....	7.000.000			7.000.000	5.147.217			5.147.217
		Riporto	23.000.000	3.705.085		26.705.085	10.711.232	6.842.070		17.553.302

Differenze rispetto alle previsioni		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI						Totale residui passivi termine esercizio (9+15)	Totale delle somme Pagate (8+14)	Annotazioni
		Residui inizio esercizio	Pagati	Rinasti da Pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni				
						In piu' (16-13)	In meno (13-16)			
In piu' (10-7)	In meno (7-10)	13	14	15	16	17	18	19	20	
									2.192.448	
									2.192.448	
									2.192.448	
	7.299.000	1.506.000	1.506.000		1.506.000			4.702.000	4.505.000	
		14.720	14.720		14.720			2.140.070	2.579.735	
	1.852.783								5.147.217	
	9.151.783	1.520.720	1.520.720		1.520.720			6.842.070	12.231.952	

B) SPESE

Codice		CAPITOLO	GESTIONE DI COMPETENZA							
			Denominazione	PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE		
				Iniziali	Variazioni		Definitive (4+5+6)	Pagate	Rinaste da Pagare (10-8)	Totali impegni (8+9)
					In Più (7-4)	In meno (4-7)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		A Riportare	23.000.000	3.705.085		26.705.085	10.711.232	6.842.070	17.553.302	
41204	04	PARTITE IN CONTO SOSPESO								
41205	05	GESTIONE FONDO PICCOLE SPESE.....	1.000.000			1.000.000	1.000.000		1.000.000	
		Totale Categoria 12	24.000.000	3.705.085		27.705.085	11.711.232	6.842.070	18.553.302	
		Totale Titolo 4	24.000.000	3.705.085		27.705.085	11.711.232	6.842.070	18.553.302	
		RIPILOGO TITOLI								
		Tit 1 - Spese Correnti	256.307.552	192.000.000	4.000.000	444.307.552	320.882.289	53.212.828	374.095.117	
		Tit 2 - Spese in Conto Capitale	210.000.000	357.000.026	4.000.000	567.000.026	213.548.434	87.451.019	300.999.453	
		Tit 3 - Estinzione Mutui	2.192.448			2.192.448	2.192.448		2.192.448	
		Tit 4 - Partite di Giro	24.000.000	3.705.085		27.705.085	11.711.232	6.842.070	18.553.302	
		Totale delle Spese	492.500.000	552.705.111	8.000.000	1037205111	548.334.403	147.505.917	695.840.320	
		Disavanzo di Amministra- zione presunto								
		Totale Generale								

Differenze rispetto alle previsioni		GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI						Totale residui passivi termine esercizio (9+15)	Totale delle somme Pagate (8+14)	Annotazioni
		Residui Inizio esercizio	Pagati	Rimasti da Pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni				
						In piu' (16-13)	In meno (13-16)			
In piu' (10-7)	In meno (7-10)	13	14	15	16	17	18	19	20	
	9.151.783	1.520.720	1.520.720		1.520.720			6.842.070	12.231.952	
									1.000.000	
	9.151.783	1.520.720	1.520.720		1.520.720			6.842.070	13.231.952	
	9.151.783	1.520.720	1.520.720		1.520.720			6.842.070	13.231.952	
	70.212.435	18.212.523	18.212.523		18.212.523			53.212.828	339.094.812	
	260.000.573	125.009.296	82.571.143	38.934.432	121.505.575		3.503.721	126.385.451	296.119.577	
									2.192.448	
	9.151.783	1.520.720	1.520.720		1.520.720			6.842.070	13.231.952	
	341.364.791	144.742.539	102.304.386	38.934.432	141.238.818	-	3.503.721	186.440.349	650.638.789	

**SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
AL 31 DICEMBRE 1996**

RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

SITUAZIONE

Numero conti	ATTIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
		al 1/1	al 31/12	In +	In -
	DISPONIBILITA' LIQUIDE				
	Fondo di casse	848.582.251	855.560.506	6.978.255	
	RESIDUI ATTIVI				
	Crediti verso lo Stato				
	Crediti diversi	3.320.720	34.120.400	30.799.680	
	CREDITI BANCARI E FINANZIARI				
	Depositi vincolati				
	Depositi cauzionali				
	RIMANENZE ATTIVE D'ESERCIZIO				
	Rimen. materie prime e mat. di consumo				
	Risconti attivi				
	INVESTIMENTI MOBILIARI				
	Titoli emessi e garantiti dallo Stato ed ass.				
	Altri titoli				
	IMMOBILI				
	Edifici	752.000.000	752.000.000		
	Costruzioni in corso				
	IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE E SCIENTIFICHE				
	Strumenti tecnici e attrezzature in genere	1.085.761.196	1.199.473.137	113.711.941	
	Automezzi e altri mezzi di trasporto	39.660.081	35.880.000		3.780.081
	Mobili, arredi e macchine d'ufficio	130.777.900	137.114.733	6.336.833	
	Materiale bibliografico	426.676.000	472.859.427	46.183.427	
	Collezioni scientifiche				
	Altri beni mobili	4.460.000	4.460.000		
	Beni da ricevere				
	Totale Attività	3.291.238.148	3.491.468.203	204.010.136	3.780.081
	DEFICIT PATRIMONIALE				
	Disavanzo economico precedenti esercizi				
	Disavanzo economico dell'esercizio				
	Totale a pareggio	3.291.238.148	3.491.468.203	204.010.136	3.780.081
	CONTI D'ORDINE				
	Valori di terzi depositati a cauzione e garanzie				
	Conti diversi				

Approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta dell'11 Aprile 1997

IL SEGRETARIO
Dr.ssa Maria Renata Scattolon

PATRIMONIALE

Numero conti	PASSIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
		al 1/1	al 31/12	In +	In -
	DEBITI DI TESORERIA <i>Scoperti di c/c</i>				
	RESIDUI PASSIVI <i>Debiti verso lo Stato ed altri enti</i> <i>Debiti verso fornitori</i> <i>Debiti diversi</i>	144.742.539	186.440.349	41.697.810	
	DEBITI BANCARI E FINANZIARI <i>Mutui passivi</i> <i>Debiti diversi bancari e finanziari</i>	13.690.624	11.498.176		2.192.448
	RIMANENZE PASSIVE <i>Risconti passivi</i>				
	FONDI DI ACCANTONAMENTO <i>Fondo imposte e tasse</i> <i>Fondi per accantonamenti diversi</i>				
	POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO <i>Fondo ammortamento immobili</i> <i>Fondo ammort. implem. attrezz. e macchin.</i> <i>Fondo ammort. automezzi e macchine d'uff.</i>				
	Totale passività	158.433.163	197.938.525	41.697.810	2.192.448
	PATRIMONIO NETTO <i>Avanzo economico precedenti esercizi</i> <i>Avanzo economico dell'esercizio</i>	3.132.804.985	3.293.529.878	162.312.326	1.587.633
	Totale a pareggio	3.291.238.148	3.491.468.203	204.010.136	3.780.081
	CONTI D'ORDINE <i>Terzi per valori depositati a cauzione e garanzie</i> <i>Conti diversi</i>				

IL PRESIDENTE
Dr. Flavio Fusi Pecci



CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO 1996

Parte Prima		Titolo I	
Entrate e Spese finanziarie correnti		Spese Correnti	
Titolo I		Spese per gli organi dell'Ente	
Cat. I	Trasferimenti da parte dello Stato	499.000.000	11.943.445
Cat. II	Trasferimenti da parte degli Enti pubblici e privati	4.500.000	149.282.748
Titolo II		Spese per acquisto di beni di consumo e di servizi	
Altre entrate		Spese per la ricerca	
Cat. III	Redditi e proventi patrimoniali		209.889.004
Cat. IV	Entrate diverse	5.863.396	2.575.000
Cat. V	Entrate eventuali	50.000.000	
Totale parte I		659.363.396	374.095.117
Titolo I		Spese per oneri finanziari	
Titolo II		Spese per oneri tributari	
Titolo III		Spese diverse	
Totale parte I		Totale parte I	
Parte Seconda			
Componenti che non danno luogo a movimenti finanziari			
a)	Entrate accertate in preced. eserc. di pertinenza dell'esercizio	L.....	L.....
b)	Produzioni e movimenti interni: beni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare	L.....	L.....
c)	Trasferimenti attivi in natura	L.....	L.....
d)	Variazioni patrimoniali straordinarie sovrappiù attive (+ residui attivi) insussistenza passiva (- residui passivi)	L.....	L.....
e)	Spese impegnate di competenza di successivi esercizi	L.....	L.....
f)	Utilizzo fondi accantonati	L.....	L.....
g)	"Plus" valore sugli acquisti	L.....	L.....
h)	Rimanenze finali di materie prime e materiali di consumo	L.....	L.....
a)	Spese di competenza impegnate in precedenti esercizi	L.....	L.....
b)	Produzioni e movimenti interni: oneri in natura	L.....	L.....
c)	Trasferimenti passivi in natura	L.....	L.....
d)	Ammortamenti e deprezzamenti	L.....	L.....
e)	Svalutazioni e deprezzamenti: ammortamento impianti non completamente ammortizzati svalutazione titoli	L.....	L.....
f)	Accantonamenti per oneri presunti di competenza	L.....	L.....
g)	Entrate accertate nell'esercizio di competenza di futuri esercizi	L.....	L.....
h)	Quota d'esercizio per accantonamenti sociali	L.....	L.....
i)	Variazioni patrimoniali straordinarie: sovrappiù attive (+ residui passivi) insussistenza passiva (- residui attivi)	L.....	L.....
l)	"Minus" valore sulle vendite di immobili, beni e impianti	L.....	L.....
m)	Rimanenze iniziali di materie prime e materiali di consumo	L.....	L.....
Totale parte seconda		L.....	L.....
Totale generale		L.....	L.....
Disavanzo economico		L.....	L.....
Totale a pareggio		L.....	L.....
Totale a pareggio		L.....	L.....

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio		848.582.251
in c/competenza.....	653.796.324	
Riscossioni.....		
in c/residui.....	3.820.720	657.617.044
in c/competenza.....	548.334.403	
Pagamenti.....		
in c/residui.....	102.304.386	650.638.789
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio.....		855.580.506
Residui attivi		
degli esercizi precedenti.....		
dell'esercizio.....	34.120.400	34.120.400
Residui passivi		
degli esercizi precedenti.....	38.934.432	
dell'esercizio.....	147.505.917	186.440.349
Avanzo / Disavanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio.....		703.240.557

Approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta dell'11 Aprile 1997

